PAGE
2

Проект
[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

____________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

_______________

                       №  ___________
О внесении изменения в Положение
о предоставлении муниципальных гарантий
города Пензы, утвержденное решением Пензенской

городской Думы от 25.04.2008 № 947-45/4
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении  изменений в Бюджетный  кодекс Российской Федерации» и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Положение  о предоставлении муниципальных гарантий города Пензы, утвержденное решением Пензенской городской Думы от 25.04.2008 № 947-45/4 (Пензенские губернские ведомости, 2008, № 21; 2009, № 48; 2011, №17; Муниципальные ведомости Пенза, 2014, № 65; Молодой ленинец Спецпроект, 2016, №16, Муниципальная газета «Пенза», 2017, №23; 2018,  №37 (спецвыпуск); 2019, №46 (спецвыпуск)), 2020, №24 (спецвыпуск), 2021, №12 (спецвыпуск) следующее изменение:
        1) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

  «3.2. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
       2.  Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

       3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его   официального опубликования.

Глава города

                                              В.Б. Мутовкин

PAGE